
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Declaración de interés - Conversatorio “Narrativas femeninas contemporáneas

 
VISTA:

la nota presentada por las coordinadoras de las revistas estudiantiles Nota al margen y Alma
Máter, en la que solicitan la declaración de interés por parte de la Escuela de Letras el
conversatorio “Narrativas femeninas contemporáneas: resignificar la escritura de mujeres en El
agua del lago nunca es dulce de Giulia Caminito”, coorganizado por el Instituto Italiano de
Cultura de Córdoba, la cátedra de Literatura Italiana y la revista estudiantil de estudios literarios
Nota al margen de la Escuela de Letras (FFyH).

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 29, del día 17 de mayo
de 2023, destaca la importancia institucional, académica y cultural de la actividad mencionada
para la comunidad de la Escuela;

que la actividad está organizada por integrantes de distintos claustros de la Escuela de Letras;

que el conversatorio promueve las relaciones interinstitucionales con el Instituto Italiano de
Cultura de Córdoba;

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras Letras el conversatorio “Narrativas femeninas
contemporáneas: resignificar la escritura de mujeres en El agua del lago nunca es dulce de
Giulia Caminito”, que se realizará el día 29 de mayo de 2023.



 

2) Comuníquese y archívese.

 


	fecha: Lunes 22 de Mayo de 2023
	numero_documento: RI-2023-14-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-22T16:48:27-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-22T16:48:33-0300
	GDE UNC




